
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

24.11.2023 с. Партизанское № 666-п

О внесении изменения в постановление главы района от 24.10.2016 № 340-п
«Об утверждении перечня муниципальных программ Партизанского района»

В соответствии с постановлением главы района от 22.07.2013 № 451-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Партизанского района, их формирования и реализации»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 24.10.2016 № 340-п
«Об утверждении перечня муниципальных программ Партизанского района»
следующее изменение:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Отменить постановление главы района от 10.11.2023 № 637а-п «О
внесении изменения в постановление главы района от 24.10.2016 № 340-п
«Об утверждении перечня муниципальных программ Партизанского
района»».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить
на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
размещению на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2024.

Глава района А.М. Сластенов



Приложение
к постановлению главы района
от 24.11.2023 № 666-п
Приложение
к постановлению главы района
от 24.10.2016 № 340-п

Перечень муниципальных программ Партизанского района

№
п/п

Наименование
муниципальной
программы

Партизанского района

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Партизанского
района

Соисполнители
муниципальной
программы

Партизанского
района

Перечень подпрограмм и отдельных
мероприятий муниципальной программы

Партизанского района

1 2 3 4 5
1 Развитие образования Отдел образования

администрации
Партизанского

района

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

1. Развитие дошкольного, общего
и дополнительного образования детей.
2. Приобретение жилья детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения
родителей, а также лицам из их числа.
3. Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия.



1 2 3 4 5
2 Защита

от чрезвычайных
ситуаций природного

и техногенного
характера

и обеспечение
безопасности
населения

Администрация
Партизанского
района (главный

специалист
по делам ГО, ЧС

и ПБ администрации
Партизанского

района)

1. Предупреждение, спасение, помощь
населению района в чрезвычайных
ситуациях.
2. Развитие единой дежурно-диспетчерской
службы для обеспечения безопасности
населения района.

3 Развитие культуры,
спорта и молодежной

политики
Отдел культуры,

молодежи и спорта
администрации
Партизанского

района

1. Развитие культуры Партизанского района.
2. Развитие физической культуры
и спорта.
3. Молодежь Партизанского района.
4. Обеспечение условий реализации муници-
пальной программы и прочие мероприятия.

4 Развитие субъектов
малого и среднего

предпринимательства
на территории района

Администрация
Партизанского
района (отдел
экономики

администрации
Партизанского

района)

1. Предоставление субсидий на реализацию
инвестиционных проектов субъектам малого
и среднего предпринимательства
в приоритетных отраслях.
2. Предоставление субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства
и самозанятым гражданам на возмещение
затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности.
3. Предоставление грантов в форме субсидий
субъектам малого и среднего
предпринимательства на начало ведения
предпринимательской деятельности, развития
социального предпринимательства.



1 2 3 4 5
5 Развитие сельского

хозяйства
Администрация
Партизанского
района (отдел

сельского хозяйства
администрации
Партизанского

района)

1. Осуществление деятельности
по обращению с животными без владельцев.
2. Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия.

6 Управление
муниципальной
собственностью

Комитет
по управлению
имуществом
Партизанского

района

1. Создание условий для эффективного
управления муниципальной собственностью
Партизанского района.
2. Постановка на государственный
кадастровый учет объектов недвижимости и
(или) регистрация прав муниципальной
собственности на объекты недвижимости.

7 Управление
муниципальными

финансами
Финансовое
управление

администрации
Партизанского

района

1. Создание условий для эффективного
и ответственного управления
муниципальными финансами, повышения
устойчивости бюджетов муниципальных
образований Партизанского района.
2. Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия.

8 Обеспечение жильём
молодых семей
в Партизанском

районе

Администрация
Партизанского

района
(заместитель главы

района
по оперативному
управлению)

1. Предоставление софинансирования
на социальные выплаты молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья.



1 2 3 4 5
9 Обеспечение

жизнедеятельности
Партизанского района

Администрация
Партизанского

района
(заместитель главы

района
по оперативному
управлению)

Финансовое
управление

администрации
Партизанского

района

1. Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства на территории
района.
2. Развитие транспортной системы
на территории района.
3. Природоохранные мероприятия
Партизанского района.


